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Nr 670

Av herr Christenson i Malmö, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 90, angående television.

I Kungl. Maj :ts prop. nr 90 framlägges förslag rörande principerna för 
televisionsverksamhetens finansiering och organisation i vårt land. Det är av 
utomordentlig vikt att televisionsverksamheten så snabbt som möjligt kom
mer till stånd. Dessa synpunkter har redan vid 1952 års riksdag kommit 
till uttryck.

Frågan om den framtida utformningen av televisionen och på vilket sätt 
verksamheten bör finansieras är ett mycket svårt problem. Sverige är ett 
vidsträckt land. Kostnaderna för ett totalt utbyggt televisionsnät torde bli 
stora. Innan statsmakterna binder sig i bestämd riktning bör ytterligare 
erfarenheter inhämtas. Kontakter med de nordiska länderna i detta spörs
mål är av stor betydelse.

Frågan om televisionsverksamhetens framtida målsättning bör således 
avgöras vid senare tidpunkt, när del gäller riktlinjer för den reguljära tele
visionsverksamhetens utformning, organisation och finansiering.

I propositionen säger bl. a. departementschefen:
»I de delar av landet, där någon licensavgift ej tages upp, torde en mindre 

registreringsavgift för innehav av televisionsmottager böra utgå, i huvudsak
ligt syfte att ge en uppfattning om apparatbeståndets utveckling. Avgiften 
torde kunna bestämmas till 10 kr.

I Sydsverige finns för närvarande enligt uppgift 5 000—6 000 innehavare 
av televisionsmottagare, som tar in programmen från den danska sändaren 
vid Gladsaxe. När vi i vårt land beslutar att införa televisionsverksamhet är 
en registreringsavgift av 10 kr. för televisionsinnehavare, som tar in pro
gram från utländska stationer, synnerligen opsykologiskt. Det gäller i stället 
att under de närmaste uppbyggnadsåren få den stora allmänheten televi- 
sionssinnad, och detta syfte motverkas av den föreslagna registreringsav- 
giftcn.

Med hänvisning till det ovan anförda får jag således föreslå,
att riksdagen måtte, med ändring av vad Kungl. Maj:t 

hemställt i proposition nr 90, för sin del besluta att avslå 
det i propositionen framlagda förslaget om registreringsav
gift av 10 kronor för innehav av televisionsmottagare.

Stockholm den 20 mars 1956
Carl Christenson 

Malmö


